



regionálny
operačný
program

MINISTERSTVO PÔDOHOSPODÁRSTVA A ROZVOJA VIDIEKA SLOVENSKEJ REPUBLIKY
Riadiaci orgán pre Regionálny operačný program
sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
poštová adresa: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava



**DODATOK Č. DZ221401202970101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012029701 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka
SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Mesto Tisovec
sídlo : Námestie Dr. V. Clementisa 1, 980 61 Tisovec
Slovenská republika
konajúci : Ing. Peter Mináč, primátor mesta
IČO : 00319155
DIČ : 2021230497
banka : Slovenská sporiteľňa, a.s.
číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky
predfinancovanie: 0381407890/0900
refundácia: 0381912053/0900

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, termín ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie prílohy č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.
- 2.2. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4. nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 31.03.2012. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“
- 2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1. Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **910 465,05 EUR** (slovom deväťstodesaťtisícštyristošesťdesiatpäť EUR a päť centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **892 465,05 EUR** (slovom osemstodeväťdesiatdvatisícštyristošesťdesiatpäť EUR a päť centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **847 841,79 EUR** (slovom osemstoštyridsaťsedemtisícosemstoštyridsaťjeden EUR a sedemdesiatdeväť centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) toho článku Zmluvy.
- 2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.
- 2.5. Dopĺňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo Z2214012029701.
- 3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

22-08-2011

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

[Signature box]

Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR



Za Prijímateľa v Tisovce, dňa 30. 8. 2011

[Signature box]

Podpis:

Ing. Peter Mináč, primátor mesta Tisovec



Prílohy:

Príloha č.1 k Dodatku – Príloha č.2 zmluvy o poskytnutí NFP – **Predmet podpory NFP**

Príloha č.2 k Dodatku – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**

Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Regenerácia sídla mesta Tisovec	
Kód ITMS	22140120297	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 – Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	81	01 – nenávratná dotácia
23 – Regionálne/miestne cesty	19	
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 – verejná správa	100	05 – vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK 03 Stredné Slovensko
NUTS III	SK 032 Banskobystrický kraj
Okres	Rimavská Sobota
Obec	Tisovec
Ulica	Ulica Jesenského, Dr. V. Clementisa, Daxnerova
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšenie konkurencieschopnosti a atraktivity prostredia CMZ v meste Tisovec prostredníctvom investícií do hmotnej infraštruktúry
Špecifický cieľ projektu 1	Zabezpečenie prípravných a projektových prác, procesu verejného obstarávania a služieb externého manažmentu v spojitosti s implementáciou projektu
Špecifický cieľ projektu 2	Zvýšenie verejného komfortu, vizuálneho stvárnenia a bezpečnosti CMZ v Tisovci prostredníctvom modernizácie ciest, chodníkov a verejných priestranstiev

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2009	0,165	2012
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2009	910 465,05	2012
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2009	5	2012
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2012
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2012
dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2009	4 110	2017

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2009	910 465,05	2012
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2012
Horizontálna priorita Trvalo udržateľný rozvoj						
výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2012

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	10/2010	12/2011
Podporné aktivity		
B Projektové a inžinierske práce	06/2009	12/2011
C Proces verejného obstarávania	02/2010	09/2010
D Externý manažment projektov	07/2010	03/2012
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		03/2012

6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	856 826,78	0,00	856 826,78	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	90 503,32	0,00	90 503,32	717001
			EUR	766 323,46	0,00	766 323,46	717002
		SPOLU	EUR	856 826,78	0,00	856 826,78	Σ Stavba
Podporné aktivity			EUR	35 638,27	18 000,00	53 638,27	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	0,00	18 000,00	18 000,00	716
		B2 stavebný dozor	EUR	1 724,54	0,00	1 724,54	717001
		B2 stavebný dozor	EUR	14 602,26	0,00	14 602,26	717002
		SPOLU	EUR	16 326,80	18 000,00	34 326,80	Σ B
C	Verejné obstarávanie		EUR	2 145,72	0,00	2 145,72	637002
D	Externý manžment projektu		EUR	17 165,75	0,00	17 165,75	637005
Celkovo			EUR	892 465,05	18 000,00	910 465,05	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

Rekapitulácia objektov stavby

		Cena bez DPH	DPH 19%	Cena s DPH	skupiny výdavkov
SO 101-01	SO 101-01 Rekonštrukcia komunikácie na Jesenského ulice	147 622,12	28 048,20	175 670,32	717002
SO 101-02	SO 101-02 Rekonštrukcia chodníkov na Jesenského ulice	68 312,58	12 979,39	81 291,97	717002
SO 101-03	SO 101-03 Rekonštrukcia verejných priestranstiev na Jesenského ulici	51 621,91	9 808,16	61 430,07	717002
SO 102-01	SO 102-01 Rekonštrukcia verejného priestranstva na nám. V. Klementisa	359 024,50	68 214,66	427 239,16	717002
SO 102-04	SO 102-04 Detské ihrisko	7 023,46	1 334,46	8 357,92	717001
SO 102-06	SO 102-06 Verejne osvetlenie	10 431,53	1 981,99	12 413,52	717002
SO 102-07	SO 102-07 Drobná architektúra	6 956,65	1 321,76	8 278,41	717002
SO 103-01	SO 103-01 WC na Daxnerovej ulici (má 3 podobiekty:)	39 327,54	7 472,23	46 799,77	717001
	časť SO 103-01 WC na Daxnerovej ulici	5 661,94	1 075,77	6 737,71	717001
	časť SO 103-01a WC na Daxnerovej ulici - stavebná časť	28 716,78	5 456,19	34 172,97	717001
	časť SO 103-01b WC na Daxnerovej ulici - zdravotníka	4 948,82	940,28	5 889,10	717001
SO 501-00	SO 501-00 Vodovodná prípojka	2 316,36	440,11	2 756,47	717001
SO 501-00a	SO 501-00a Pretláčanie	25 432,18	4 832,11	30 264,29	717001
SO 502-00	SO 502-00 Kanalizačná prípojka	1 953,67	371,20	2 324,87	717001

Spolu : 720 022,50 136 804,28 856 826,78

ZADANIE

Stavba: Regenerácia sídla mesta Tisovec-Rekonštr.miest.komunikácii,chodníkova ver.prestr.

Objekt: SO 101-01 Rekonštrukcia komunikácie na Jesenského ulice

Dátum: 18.6.2009

Časť:

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

1	221	113107112	Odstránenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. 100-200mm, 0,240t	m2	32,700	3,000	98,100
2	221	113107113	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, 0,500 t	m2	217,700	5,010	1090,677
3	221	113107132	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm 0,500 t	m2	110,400	29,400	3245,760
4	221	113107143	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm 0,316 t	m2	32,700	8,240	269,448
5	221	113151211	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, nad 500 m2, pruh nad 750 mm, hr.20 mm	m2	1550,000	2,770	4293,500
6	001	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	600,000	2,470	1482,000
7	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	108,000	18,210	1966,680
8	001	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	90,000	1,570	141,300
9	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	618,000	3,800	2348,400
10	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	618,000	0,780	482,040
11	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	133,000	2,780	369,740
12	583	5833735600	Štrkopiesok 0-45a	t	156,863	12,540	1967,062
13	583	5834419700	Strkodrva 0-63a	t	67,468	12,390	835,929
14	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	20,930	2,780	58,185
15	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	16,430	10,720	176,130
16	583	5833180000	Kamenivo ťažené drobné 0-4 b	t	27,712	16,040	444,501
17	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	603,000	0,420	253,260

2

Zakladanie

18	002	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	125,600	0,750	94,200
19	693	6936651001	Geotextílie netkané polypropylénové pp 300	m2	144,440	1,040	150,218
20	271	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	250,000	9,570	2392,500
21	002	285991115	Geomreža tuhá dvojosá	m2	1550,000	1,322	2049,100
22	313	3139553001	Dvojzákrutová oceľová cestná sieť, kĺncovaná 8x10 cm s prieč výstužou	m2	1550,000	8,070	12508,500

4

Vodorovné konštrukcie

0,000

23	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	19,500	36,350	708,825
5 Komunikácie							0,000
24	221	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 150 mm	m2	20,000	4,490	89,800
25	221	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 200 mm	m2	70,000	5,780	404,600
26	221	564861114	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 230 mm	m2	520,000	6,570	3416,400
27	221	565161021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr. II., po zhutnení hr. 80 mm	m2	815,000	13,610	11092,150
28	221	567123114	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC II, po zhutnení hr. 150 mm	m2	520,000	12,080	6281,600
29	221	567125115	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 150 mm	m2	15,000	15,520	232,800
30	221	567145111	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 210 mm	m2	63,000	20,710	1304,730
31	221	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	90,000	9,330	839,700
32	221	573111111	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	3915,000	0,490	1918,350
33	221	577143112a	Betón asfaltový po zhutnení I. tr. strednozrnný modifikovaný (ABS-MI) hr. 50mm	m2	1550,000	14,650	22707,500
34	221	577143212	Betón asfaltový po zhutnení II. tr. hrubozrnný (ABH) hr. 50mm	m2	1550,000	11,750	18212,500
35	221	596841111	Kladenie prídlážby z bet. kociek	m2	125,000	9,430	1178,750
36	592	5922911591	prídlažba 50x25 cm výška 8 cm)	ks	1010,000	2,160	2181,600
37	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	78,000	11,650	908,700
38	592	5922914710	sivá hr. 6 cm	m2	15,150	24,000	363,600
39	592	5922914715	terakota hr. 8 cm	m2	63,630	27,250	1733,918
8 Rúrové vedenie							0,000
40	271	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	50,000	0,610	30,500
41	286	2861104701	Kanalizačné rúry PVC hladké s hrdlom 200x5,9 x6000(SN8)	ks	9,108	104,730	953,881
42	271	877353121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, odbočná DN 200	ks	10,000	2,870	28,700
43	286	2862104501	PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 300/200 45°	ks	10,930	42,260	461,902
44	286	2863102100	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/45°	ks	10,930	6,950	75,964
45	271	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	10,000	44,950	449,500
46	592	5922396000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 5-66	ks	10,100	17,330	175,033
47	592	5922382500	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 6-50	ks	10,100	13,160	132,916
48	592	5922384000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 9-50	ks	10,100	13,370	135,037
49	592	5922384500	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 10-50	ks	10,100	5,600	56,560
50	271	899204111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 150 kg	ks	10,000	26,100	261,000
51	552	5524262000	Mreža kanálová vtoková pre vozovku 500X600	ks	10,000	210,060	2100,600

52	221	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	4,000	59,810	239,240
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							0,000
53	221	914001112	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky v rámoch na oceľovej konštrukcii	ks	19,000	33,690	640,110
54	404	4044633102	Stĺpky k dopravným značkam)	ks	19,000	27,420	520,980
55	404	4044633101	Dopravné značky štandardné)	ks	19,000	73,060	1388,140
56	221	914001113	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky dočasnej s odstránením)	ks	117,000	18,920	2213,640
57	404	4044578000	Dopravné značky prenosné (dočasné)	s	117,000	32,530	3806,010
58	221	915701111	Zhotovenie vodorov. značenia z náter. hmôt hr. 2,5až 3 mm	m2	95,000	19,350	1838,250
59	221	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	321,000	9,520	3055,920
60	592	5921745000	Obrubník betónový cestný so skosením ABO 1-15 100x15x30	ks	277,750	8,580	2383,095
61	592	5921745000	Obrubník betónový cestný bez skosenia ABO 1-15 100x15x30	ks	30,300	8,580	259,974
62	592	5921745002	Obrubník betónový cestný nábehový 100x20x15	ks	16,160	8,650	139,784
63	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	160,000	1,740	278,400
64	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	640,000	0,350	224,000
65	221	979082223	Poplatok za skládkovanie vyburaných hmôt a suti)	t	160,000	15,930	2548,800
99 Presun hmôt HSV							0,000
66	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1680,408	2,057	3455,978
M Práce a dodávky M							0,000
23-M Montáže potrubia							0,000
67	923	230150021	Montáž potrubia z rúr tr.17 -324 x 8	m	62,000	69,590	4314,580
68	142	1423111100	Rúrka bezšvíková 11353.0 D 324 hrúbka8,0 mm	m	62,000	83,240	5160,880

Celkom

147622,124

ZADANIE

Stavba: Regenerácia sídla mesta Tisovec-Rekonštr.miest.komunikácii,chodníkova ver.prestr.
 Objekt: SO 101-02 Rekonštrukcia chodníkov na Jesenského ulice Dátum: 19.6.2009
 Časť: JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

1	221	113107112	Odstránenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100-200mm, 0,240t	m2	45,450	3,000	136,350
2	221	113107113	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, 0,500 t	m2	151,100	5,010	757,011
3	221	113107132	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm 0,500 t	m2	196,550	29,400	5778,570
4	221	113107143	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm 0,316 t	m2	45,450	8,240	374,508
5	221	113107213	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 200 do 300 mm 0,500t	m2	300,000	1,130	339,000
6	001	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	5,000	1,300	6,500
7	001	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	80,000	3,810	304,800
8	001	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	85,000	1,570	133,450
9	001	162401101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 1500 m	m3	320,000	3,260	1043,200
10	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	320,000	5,240	1676,800
11	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	770,000	0,420	323,400
12	001	181301112	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m2, hr.150 mm	m2	1333,333	0,490	653,333
13	231	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na ornici	m2	1333,333	0,770	1026,666
14	005	0057211100	Travové semeno	kg	42,000	7,670	322,140
15	231	183405291	Príplatok k cene za vykonanie mulčovania súčasne s osevom	m2	1333,333	0,310	413,333
16	581	581100000	Humus	m3	195,000	1,340	261,300

5

Komunikácie

17	221	564851112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 160 mm	m2	770,000	4,740	3649,800
18	221	567115113	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.100 mm	m2	700,000	11,240	7868,000
19	221	569903311	Zhotovenie zemných krajíc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	50,000	9,330	466,500
20	221	573111111	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	25,000	0,490	12,250
21	221	577143212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný (ABJ) hr.50mm	m2	25,000	11,750	293,750

0,000

22	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	700,000	11,650	8155,000
23	592	5922914710	sivá hr.6 cm	m2	707,000	24,000	16968,000
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							0,000
24	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	470,000	5,490	2580,300
25	592	5922924500	Obrubník parkový 100x20x5 cm farba sivá	ks	474,700	3,520	1670,944
26	221	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	53,000	9,520	504,560
27	592	5921745000	Obrubník betónový cestný so skosením ABO 1-15 100x15x30	ks	45,450	8,580	389,961
28	592	5921745003	Obrubník betónový cestný bez skosenia 100x10x20	ks	8,080	5,880	47,510
29	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	370,000	1,740	643,800
30	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	1480,000	0,350	518,000
31	221	979082223	Poplatok za skládkovanie vyburaných hmôt a suti)	t	370,000	15,930	5894,100
99 Presun hmôt HSV							0,000
32	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	862,024	5,916	5099,743

Celkom

68312,579

ZADANIE

Stavba: Regenerácia sídla mesta Tisovec-Rekonštr.miest.komunikácii,chodníkova ver.prestr.

Objekt: SO 101-03 Rekonštrukcia verejných priestranstiev na Jesenských

Dátum: 19.6.2009

Časť:

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

1	221	113107112	Odstránenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100-200mm, 0,240t	m2	56,360	3,100	174,716
2	221	113107113	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, 0,500 t	m2	102,200	5,010	512,022
3	221	113107132	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm 0,500 t	m2	158,560	29,400	4661,664
4	221	113107143	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm 0,316 t	m2	56,360	8,240	464,406
5	221	113107213	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 200 do 300 mm 0,500t	m2	248,000	1,130	280,240
6	001	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	3,000	1,300	3,900
7	001	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	55,000	3,810	209,550
8	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	19,000	18,210	345,990
9	001	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	45,000	1,570	70,650
10	001	162401101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 1500 m	m3	32,000	3,260	104,320
11	001	167101102	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	45,000	1,850	83,250
12	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	122,000	0,780	95,160
13	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	43,000	2,780	119,540
14	583	5833735600	Štrkopiesok 0-45a	t	42,168	12,540	528,787
15	583	5834419700	Strkodrava 0-63a	t	30,361	12,390	376,173
16	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	400,000	0,420	168,000

2

Zakladanie

17	002	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	37,680	0,750	28,260
18	693	6936651001	Geotextílie netkané polypropylénové pp 300	m2	43,332	1,040	45,065
19	271	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	75,000	9,570	717,750

4

Vodorovné konštrukcie

20	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	2,000	36,350	72,700
----	-----	-----------	--	----	-------	--------	--------

5

Komunikácie

0,000

21	221	564871116	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 300 mm	m2	400,000	8,440	3376,000
22	221	567125115	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 150 mm	m2	320,000	15,520	4966,400
23	221	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	45,000	9,330	419,850
24	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	320,000	11,650	3728,000
25	592	5922914716	svetlosivá hr. 8 cm	m2	323,200	25,703	8307,087
							0,000

8 Rúrové vedenie

26	271	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	40,000	0,610	24,400
27	286	2861104701	Kanalizačné rúry PVC hladké s hrdlom 200x5,9 x6000SN8)	ks	7,287	104,730	763,168
28	271	877353121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, odbočná DN 200	ks	6,000	2,780	16,680
29	286	2862104501	PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 300/200 45°	ks	6,558	42,260	277,141
30	286	2863102100	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/45°	ks	6,558	6,950	45,578
31	221	914001112	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky v rámoch na oceľovej konštrukcii	ks	4,000	33,690	134,760
32	404	4044633102	Stĺpky k dopravným značkám)	ks	4,000	27,420	109,680
33	404	4044633101	Dopravné značky štandardné)	ks	4,000	73,060	292,240
34	271	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	6,000	44,950	269,700
35	592	5922396000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 5-66	ks	6,060	17,330	105,020
36	592	5922382500	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 6-50	ks	6,060	13,160	79,750
37	592	5922384000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 9-50	ks	6,060	13,370	81,022
38	592	5922384500	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 10-50	ks	6,060	5,600	33,936
39	271	899204111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 150 kg	ks	6,000	26,100	156,600
40	552	5524262000	Mreža kanálová vtoková pre vozovku 500X600	ks	6,000	210,060	1260,360
							0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

41	221	917762111	Osadenie chodníka, obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	250,000	9,520	2380,000
42	592	5921745000	Obrubník betónový cestný so skosením ABO 1-15 100x15x30	ks	136,350	8,580	1169,883
43	592	5921745003	Obrubník betónový cestný bez skosenia 100x10x20	ks	116,150	5,880	682,962
44	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	303,000	1,740	527,220
45	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	1212,000	0,350	424,200
46	221	979082223	Poplatok za skládokovanie vyburaných hmôt a sutí)	t	303,000	15,930	4826,790
							0,000

99 Presun hmôt HSV

47	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	593,993	5,920	3516,439
							0,000

M Práce a dodávky M

23-M Montáže potrubia

0,000
0,000
0,000

48	923	230150021	Montáž potrubia z rúr tr.17 -324 x 8	m	30,000	69,590	2087,700
49	142	1423111100	Rúrka bezšvíková 11353.0 D 324 hrúbka8,0 mm	m	30,000	83,240	2497,200

Celkom

51621,909

ZADANIE

Stavba: Regenerácia sídla mesta Tisovec-Rekonštr.miest.komunikácii,chodníkova ver.prestr.

Objekt: SO 102-01 Rekonštrukcia verejného priestranstva na nám.V.Klen

Dátum: 19.6.2009

Časť:

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

1	221	113107212	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm 0,240t	m2	58,200	0,690	40,158
2	221	113107213	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 200 do 300 mm 0,500t	m2	2000,000	1,130	2260,000
3	221	113107232	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm 0,500 t	m2	1291,200	7,210	9309,552
4	221	113107243	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2,hr.nad 100 do 150 mm 0,316 t	m2	58,200	2,200	128,040
5	001	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	195,000	1,300	253,500
6	001	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	340,000	2,470	839,800
7	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	30,000	18,210	546,300
8	001	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	35,000	11,340	396,900
9	001	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	460,000	1,570	722,200
10	001	162401101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 1500 m	m3	140,000	3,260	456,400
11	001	167101102	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	460,000	1,850	851,000
12	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	500,000	0,780	390,000
13	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	101,000	2,780	280,780
14	583	5833735600	Štrkopiesok 0-45a	t	128,189	12,540	1607,490
15	583	5834419700	Strkodrava 0-63a	t	42,168	12,390	522,462
16	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	3900,000	0,420	1638,000
17	001	181301112	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5,plocha nad 500 m2,hr.150 mm	m2	666,667	0,490	326,667
18	231	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	666,667	0,770	513,334
19	005	0057211100	Travové semeno	kg	21,000	7,670	161,070
20	231	183405291	Príplatok k cene za vykonanie mulčovania súčasne s osevom	m2	666,667	0,310	206,667

2

Zakladanie

21	002	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	37,680	0,750	28,260
22	693	6936651001	Geotextílie netkané polypropylénové pp 300	m2	198,582	1,040	206,525
23	271	212752125	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100	m	120,000	5,740	688,800

24	002	289971221	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na uprav. povrchu v sklone nad 1 : 5 do 1 : 2,5 , šírky od 0 do 3 m	m2	135,000	0,460	62,100
							0,000

5 Komunikácie

25	221	564762112	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 210 mm	m2	3570,000	8,380	29916,600
26	221	567125115	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.150 mm	m2	3510,000	15,520	54475,200
27	221	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	360,000	9,330	3358,800
28	221	591111111	Kladenie dlažby z kociek do lôžka z kameniva ťaženého	m2	125,000	6,160	770,000
29	583	5838010600	Kocka dlažbová drobná I/2 10 trieda 1	m2	126,250	21,130	2667,663
30	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	3170,000	11,650	36930,500
31	592	5922914720	červeno-hnedá melirovaná hr.8 cm ,15x15x8 cm	m2	480,255	27,140	13034,121
32	592	5922914721	žltá-žltohnedá melirovaná hr.8 cm ,30x30x8 cm	m2	2721,445	27,420	74622,022
33	221	597962122	Montáž uzavretého žľabu BGF-Z, SV 150, do lôžka z betónu prostého tr.C 20/25	m	131,000	11,450	1499,950
34	422	4220000001	SV Žľab pre ľahkú záťaž)	s	131,000	49,630	6501,530
35	422	4220000002	Kalový koš k vpustu 200)	s	7,000	24,070	168,490
36	422	4220000003	Spojovací materiál)	s	131,000	1,160	151,960
37	422	4220000004	Rošt)	s	131,000	60,410	7913,710
							0,000

8 Rúrové vedenie

38	271	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	25,000	0,610	15,250
39	286	2861104701	Kanalizačné rúry PVC hladké s hrdlom 200x5,9 x6000SN8)	ks	4,554	104,730	476,940
40	271	877353121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom,odbočná DN 200	ks	11,000	2,870	31,570
41	286	2862104501	PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 300/200 45°	ks	12,023	42,260	508,092
42	286	2863102100	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/45°	ks	12,023	6,950	83,560
43	221	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	5,000	59,810	299,050
44	221	914001112	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky v rámoch na oceľovej konštrukcii	ks	2,000	33,690	67,380
45	404	4044633102	Stĺpky k dopravným značkám)	ks	2,000	27,420	54,840
46	404	4044633101	Dopravné značky štandardné)	ks	2,000	73,060	146,120
							0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

47	221	917161111	Osadenie chodník. obrub. kamen. ležatého s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12,5 do lôžka	m	800,000	9,870	7896,000
48	583	5838034300	Obrubníky kamenné rovné	m	808,000	21,961	17744,480
49	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	2411,000	1,740	4195,140
50	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	9644,000	0,350	3375,400
51	221	979082223	Poplatok za skládkovanie vyburaných hmôt a suti)	t	2411,000	15,930	38407,230
							0,000

52	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	4497,793	5,920	26626,935
PSV Práce a dodávky PSV							0,000
711 Izolácie proti vode a vlhkosti							0,000
53	711	711142559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	12,000	2,290	27,480
54	628	6283221000	Pásy ťažké asfaltové Hydrobit v 60 s 35	m2	14,400	2,610	37,584
M Práce a dodávky M							0,000
23-M Montáže potrubia							0,000
55	923	230150021	Montáž potrubia z rúr tr.17 -324 x 8	m	30,000	69,590	2087,700
56	142	1423111100	Rúrka bezšvíková 11353.0 D 324 hrúbka8,0 mm	m	30,000	83,240	2497,200

Celkom

359024,502

ZADANIE

Stavba: Regenerácia sídla mesta Tisovec-Rekonštr.miest.komunikácii,chodníkova ver.prestr.

Objekt: SO 102-04 Detské ihrisko

Dátum: 20.6.2009

Časť:

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1	221	939 99 1010	Základ pod odpadkový koš	ks	3,000	30,410	91,23
2	553	5530001010	Dodávka odpadového koša LN 125	s	3,000	480,540	1441,62
3	221	939 99 1011	Základ pod lavičku	ks	6,000	50,200	301,20
4	553	5530001025	Dodávka lavičky voľne stojacej BRUNEA LB 371 s operadlom	ku s	6,000	530,210	3181,26

PSV

Práce a dodávky PSV

763

Konštrukcie - drevostavby

5	763	763798001	Montáž pružinovej hojdačky Maxipes	ks	1,000	35,000	35,00
6	615	6157000001	Pružinová hojdečka MAXIPES	ks	1,000	520,000	520,00
7	763	763798003	Montáž preliezačky Stonožka	ks	1,000	26,300	26,30
8	615	6157000003	Preliezka STONOŽKA	ks	1,000	760,100	760,10
9	763	763798004	Montáž preliezačky Bidielko	ks	1,000	45,900	45,90
10	615	6157000004	Preliezka BIDIELKO	ks	1,000	620,850	620,85

Celkom

7023,46

ZADANIE

Stavba: Regenerácia sídla mesta Tisovec
 Objekt: 102-06 Verejné osvetlenie
 Časť:

Dátum: 22. 5. 2009
 JKSO: 828 7512

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach

1	946	460010011	Vytýčenie trasy vonkajšieho silového vedenia, v prehľadnom teréne vedenie NN (tiež v obci)	km	0,350	53,597	18,76
2	946	460030001	Sňatie ornice ručne s odhod. do 3m alebo nalož. na dopr. prost. zemina tr. 1 vrstva do 15 cm	m3	112,000	10,095	1130,59
3	946	460030071	Búranie živých povrchov vrstvy 3 - 5 cm.	m2	9,000	2,845	25,61
4	946	460030081	Rezanie škáry v asfalte alebo betóne zariadením na rezanie škár.	m	18,000	2,238	40,29
5	946	460050703	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemina triedy 3	m3	10,000	29,799	297,99
6	946	460080001	Základ z простého betónu s dopravou zmesi a betonážou do prírodnej zeminy bez debnenia	m3	3,500	29,912	104,69
7	589	5893230300	Betón B-15 cem. portl., fr. do 22mm, spr. 10-60mm	m3	3,500	81,910	286,69
8	946	460200153	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 70 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	310,000	3,250	1007,47
9	946	460200303	Hĺbenie káblovej ryhy 50 cm širokej a 120 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	9,000	7,130	64,17
10	946	460420302	Zriadenie káblového lôžka z preosiatej zeminy so zakrytím tehliami naprieč smeru kábla na šír. 35 cm	m	310,000	1,094	339,25
11	596	5961046500	Tehly plné pálené 29x14x6,5 P 15 I	tk	2,066	358,151	739,94
12	946	460510021	Uplné zriadenie a osadenie káblového priestupu z PVC rúr svetlosti do 10,5 cm bez zemných prác	m	9,000	0,637	5,73
13	286	2861112400	PVC-U rúry odpadové hrdlované 110x 2,2x 200	ku s	9,000	1,094	9,85
14	946	460560153	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	310,000	1,244	385,51
15	946	460560303	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	9,000	3,061	27,55
16	946	460650012	Zriadenie podkladovej vrstvy, zo štrkovej drviny - vrstva 8 cm	m2	1,500	0,680	1,02
17	946	460650022	Jednovrstvová vozovka z betónu, vrstva betónu 10 cm	m2	4,500	2,835	12,76
18	589	5893466000	Betón pre vozovky skup.I, cem. portl., fr. do 16mm	m3	0,450	95,839	43,13
19	999	9999000000	Ostatný materiál m	Sk	67,500	0,093	6,27

M Práce a dodávky M

21-M Elektromontáže

20	921	210010036	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová, "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou typ 2448, 48 mm	m	30,000	0,879	26,36
21	345	3450716300	Trubka kopex 3348	m	31,500	4,377	137,89

22	921	210021004	Zhotovenie profilových a kruhových otvorov v plechu o hrúbke do 4 mm rozmery do 300 x 450 mm	ks	10,000	15,556	155,56
23	921	210021034	Zakrytie profilových a kruhových otvorov rozmery D do 300 x 450 mm	ks	10,000	6,513	65,13
24	921	210100252	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm2	ks	20,000	4,493	89,87
25	283	2830165500	zmršťovacia káblková koncovka 4 x 6 - 4 x 25 mm2 typ: VE3512	kus	20,000	5,969	119,38
26	921	210100813	Koncovka staničná 1 vodičová pre káble AXEKC 22 kV KSJs 240 do 1 x 240 mm2	ks	2,000	22,441	44,88
27	921	210202014	Svietidlo výbojkové - SR50 - 50W, Hst	ks	10,000	6,496	64,96
28	347	3470413000	Výbojka HST 50W	ks	10,000	13,928	139,28
29	348	3480151400	Svietidlo SR50	ks	10,000	94,180	941,80
30	921	210204011	Osvetľovací stožiar - sadový do dĺžky 6 m	ks	10,000	47,893	478,93
31	316	3160105700	Stožiar STK60/40/3 zink.	ks	10,000	147,571	1475,71
32	921	210204201	Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	ks	10,000	12,386	123,86
33	357	3570232400	Poistková stožiarová rozvodnica GURO	s	10,000	29,017	290,17
34	921	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	320,000	0,690	220,73
35	354	3540406500	HR-Svorka SR 02	ks	67,200	0,637	42,79
36	354	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	316,512	0,846	267,65
37	921	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	50,000	0,819	40,96
38	341	3410105000	Kábel silový medený CYKY 3Bx01,5	m	50,000	0,597	29,85
39	921	210810052	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x6	m	350,000	0,952	333,11
40	341	3410107900	Kábel silový medený CYKY 4Bx06	m	367,500	1,525	560,61
						0,00	0,00

OST

Ostatné

41	HZS	HZS-001	Revízie	hod	4,000	18,570	74,28
42	HZS	HZS-002	Práca montéra pri odpojení zariadenia od siete	hod	2,000	20,000	40,00
43	HZS	HZS-003	Práca montéra pri zapojení do siete	hod	2,000	21,000	42,00
44	HZS	HZS-004	Nešpecifikované práce	hod	2,000	18,000	36,00
45	HZS	HZS-006	Kompletné vyskúšanie	hod	2,000	21,250	42,50

Celkom

10431,53

ZADANIE

Stavba: Regenerácia sídla mesta Tisovec-Rekonštr.miest.komunikácii,chodníkova ver.prestr.

Objekt: SO 102-07 Drobná architektúra

Dátum: 20.6.2009

Časť:

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1	221	939 99 1000	Osadenie odpadového koša	ks	6,000	30,410	182,46
2	553	5530001000a	Odpadový koš Lena LN 125 koš na nohe 75 l, opláštenie drážkovým plechom	kus	6,000	480,640	2883,84
3	221	939 99 1002	Osadenie parkovej lavičky	ks	12,000	70,000	840,00
4	553	5533000001b	Lavička LV 151 b s operadlom, 1,8 m	ks	12,000	254,196	3050,35

Celkom

6956,65

ZADANIE

Stavba: Regenerácia sídla mesta Tisovec
 Objekt: 103-01 WC na Dxnerovej ulici
 Časť:

Dátum: 4. 6. 2009
 JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

PSV Práce a dodávky PSV

732 Ústredné kúrenie, strojovne

1	731	732295213	Montáž vykurovacieho telesa elektrického 220 V/380 V	sub	5,000	10,271	51,357
2		pc	Vykurovacie teleso elektrické		5,000	94,500	472,500

734 Ústredné kúrenie, armatúry.

3	731	734431111	Termostat so spínačom priestorový	ks	1,000	66,424	66,424
---	-----	-----------	-----------------------------------	----	-------	--------	--------

M Práce a dodávky M

21-M Elektromontáže

4	921	210010301	Škatuľa prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	8,000	0,861	6,887
5	345	3450906510	Krabica KU 68-1901	ks	8,000	0,210	1,680
6	921	210010311	Škatuľa odbočná s viečkom, bez zapojenia (1902, KO 68) kruhová	ks	10,000	1,798	17,984
7	345	3450907010	Krabica KU 68-1902	ks	10,000	0,216	2,161
8	921	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	14,000	0,540	7,563
9	345	3452104400	G-Káblové oko CU 1,5x3 KU-L	ks	13,000	0,230	2,990
10	345	3452104600	G-Káblové oko CU 1,5x5 KU-L	ks	1,000	0,240	0,240
11	921	210100601	Koncovka prírubová do 1 kV pre káble celoplastové jednocestná do 4 x 16 mm2	ks	42,000	6,396	268,617
12	345	3451808400	Koncovka PUD káblová	ks	42,000	22,829	958,823
13	345	3450245000	Spínač súmrakový	ks	1,000	17,113	17,113
14	921	210110001	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vč. zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	7,000	2,499	17,493
15	345	3450201320	Spínač 1 do vlhka 3553-01629	ks	7,000	3,150	22,050
16	921	210110091	Spínač súmrakový	ks	1,000	1,551	1,551
17	921	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vč. zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	1,000	2,597	2,597
18	345	3450317700	Zásuvka 4FN 15037 BM jednoduchá	ks	1,000	2,100	2,100
19	921	210190002	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 50 kg vr. dodávky	ks	2,000	531,002	1 062,004
20	921	210191531	Osadenie elektromerového rozvádzača ER 1.0 bez murárskych prác a zapojenia vodičov	ks	1,000	1,502	1,502
21	357	3570318900	Skriňa RE	ks	1,000	84,000	84,000
22	921	210200093	Svietidlo žiarovkové - 60 W, priem., stropné	ks	2,000	7,591	15,182
23	347	3470126800	Žiarovka 60W E27	ks	2,000	0,547	1,094
24	348	34801939001	Svietidlo - 60 W, priem, stropné	s	2,000	86,437	172,874
25	921	210201021	Svietidlo žiarivkové - 2 x 36 W, stropné	ks	72,000	6,992	503,398
26	347	3470306900	Trubica PHILIPS 120cm 36W	ks	16,000	1,621	25,931
27	348	3480189000	Svietidlo - 2 x 36 W, stropné s krytom	s	8,000	105,000	840,000
28	348	3481200800	Štartér PHILIPS 4-65W S 10	ks	16,000	0,356	5,688
29	921	210220003	Uzemňovacie vedenie na povrchu Cu do 50 mm2	m	25,000	1,896	47,401
30	341	3410417300	Vodič medený CYA 50,0 žltozelený	m	25,000	6,796	169,911

31	921	210220361	Tyčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj.vedenie do 2 m	ks	1,000	13,788	13,788
32	354	3540501100	HR-Zemniaca tyč ZT 2 m	ks	1,000	14,429	14,429
33	921	210800105	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 1,5	m	360,000	0,540	194,483
34	341	3410106300	Kábel silový medený CYKY 3Cx01,5	m	360,000	0,666	239,653
35	921	210800109	Kábel uložený pod omietkou CYKY 4 x 1,5	m	25,000	0,540	13,506
36	341	3410107600	Kábel silový medený CYKY 4Bx01,5	m	25,000	0,941	23,526
37	921	210810012	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x6	m	15,000	0,502	7,528
38	341	3410107900	Kábel silový medený CYKY 5Cx6	m	15,000	2,224	33,355
39	921	210810012	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x6	m	50,000	0,502	25,095
40	341	3410107900	Kábel silový medený CYKY 5Cx6	m	50,000	2,224	111,183
41	341	3410107901	Kábel silový medený CYKY 4Bx6	m	50,000	2,224	111,183
42	921	2108100121	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x6	m	50,000	0,502	25,095

Celkom

5661,939

ZADANIE

Stavba: Regenerácia sídla mesta Tisovec-Rekonštr.miest.komunikácii,chodníkova ver.prest.
 Objekt: SO 103-01 WC na Daxnerovej ulici Dátum: 20.6.2009
 Časť: SO 103-01a WC na Daxnerovej ulici - stavebná časť JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV Práce a dodávky HSV							
1 Zemné práce							
1	001	131201201	Výkop zapaženej jamy v hornine 3,do 100 m3	m3	15,600	19,679	306,998
2	001	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	18,600	11,141	207,232
2 Zakladanie							0,000
3	011	273313521	Betón základových dosiek, prostý tr.C 12/15	m3	4,200	107,613	451,973
4	011	274313521	Betón základových pásov, prostý tr.C 12/15	m3	21,600	106,060	2290,904
3 Zvislé a kompletne konštrukcie							0,000
5	011	311271173	Murivo nosné z tvárníc SIPOREX	m3	28,700	109,990	3156,724
4 Vodorovné konštrukcie							0,000
6	011	411162100	Strop z keram. nos. 16x17.5cm a vlož. MIAKO 52,5x25x19 s bet. vrst. C 16/20 hr.8cm dl.nos.270cm	m2	34,100	56,631	1931,118
7	011	411321414	Betón stropov doskových a trámových, klenieb, škrapín, nosníkov, železový tr.C 25/30	m3	0,400	135,064	54,025
8	011	411351107	Debnenie stropov doskových zhotovenie-tradičné	m2	1,000	4,883	4,883
9	011	411351108	Debnenie stropov doskových odstránenie-tradičné	m2	1,000	1,886	1,886
10	011	411354173	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kpa zhotovenie	m2	34,100	5,964	203,364
11	011	411354174	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kpa odstránenie	m2	34,100	1,523	51,930
12	011	411361821	Výstuž stropov a klenieb, nosníkov a trámov, stužujúcich pásov a vencov 10505	t	0,038	1494,150	56,778
13	011	411362021	Výstuž stropov a klenieb, nosníkov trámov, stužujúcich pásov zo zvaraných sietí KARI	t	0,215	1409,527	303,048
14	011	416251101	Podhlad RIGIPS RF 2x12,5-OK,upevnenie na závesoch	m2	34,100	29,455	1004,423
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							0,000
15	011	612421637	Vnútoraná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková	m2	83,500	6,995	584,113
16	011	622461158	Vonkajšia omietka stien silikátová	m2	86,200	16,879	1454,993
17	011	631312511	Mazanina z betónu prostého tr.C 12/15 hr.nad 50 do 80 mm	m3	2,100	120,582	253,222
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							0,000
18	011	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	120,740	8,214	991,718
PSV Práce a dodávky PSV							0,000
711 Izolácie proti vode a vlhkosti							0,000
19	711	711142559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	64,000	2,250	143,995

20	628	6283221000	Pásy ťažké asfaltové Hydrobit v 60 s 35	m2	76,800	2,564	196,939
21	711	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,550	3,409	8,694
712 Izolácie striech						0,000	0,000
22	711	712561701	Zhotovenie povlakovej krytiny striech obľých a šikmých nad 30 st. gumami fóliou položenou voľne	m2	128,000	2,063	264,095
23	283	2832901000	Folia PVC parozábrana hrúbka 0,2 mm	m2	58,650	0,982	57,623
24	283	2833100100	Hydroizolačná fólia-strešná	m2	88,550	7,428	657,720
25	711	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	2,350	9,795	23,019
713 Izolácie tepelné						0,000	0,000
26	713	713121111	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami podláh, jednvrstvomá	m2	77,800	0,678	52,742
27	631	6314144400	Dosky čadičové tf 175kg/m3 8cm	m2	79,356	19,689	1562,457
28	713	713141151	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami striech, jednvrstvomá kladenie na sucho	m2	54,000	0,668	36,077
29	631	6314150410	hrúbky 150 mm, doska z minerálnej vlny	m2	55,080	16,142	889,123
30	713	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,300	25,398	33,017
762 Konštrukcie tesárske						0,000	0,000
31	762	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovv striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	18,000	4,529	81,527
32	762	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovv striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	122,560	5,581	683,955
33	605	6051590000	Hranoly	m3	1,945	155,303	302,064
34	762	762341610	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms z dosiek hrubých hr. do 32 mm	m2	146,000	6,769	988,331
35	605	6051010200	Dosky	m3	3,650	190,909	696,817
36	762	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	6,155	30,192	185,832
37	762	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	29,386	132,239
764 Konštrukcie klampiarske						0,000	0,000
38	764	764318200	Krytiny z poplastovaného plechu Rannila - Monterrey, hr. 0,5 mm	m2	146,000	15,857	2315,192
39	764	764352300	Žľaby pododkvapové ,polkruhové,farba RR 20,priemer 150 mm	m	14,000	13,048	182,666
40	764	764454212	Odpadové rúry ,farba RR 20,priemer 100 mm	m	7,000	14,384	100,686
41	764	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	1,850	25,987	48,076
766 Konštrukcie stolárske						0,000	0,000
42	766	766111111	stien	m2	1,000	2407,114	2407,114
43	766	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,550	33,503	18,427
771 Podlahy z dlaždíc						0,000	0,000
44	771	771575107	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu	m2	34,100	10,798	368,199
45	597	5976398100	Dlaždice keramické s hladkým povrchom	m2	34,782	13,834	481,158
46	771	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	3,550	8,499	30,170

781		Dokončovacie práce a obklady				0,000	0,000
47	771	781415013	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek	m2	60,500	16,044	970,671
48	597	5976660000	Obkladačky keramické	m2	61,710	14,482	893,683
49	771	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	2,000	18,648	37,296
783		Dokončovacie práce - nátery				0,000	0,000
50	783	783782303	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Wolmanitom CB	m2	223,000	2,053	457,912
784		Dokončovacie práce - maľby				0,000	0,000
51	784	784422271	Maľby vápenné s dvojnásob. pačokovaním jednofarebné v miestnostiach výšky do 3,80 m	m2	86,200	1,159	99,936

Celkom

28716,784

ZADANIE

Stavba: Regenerácia sídla mesta Tisovec-Rekonštr.miest.komunikácií,chodníkova ver.prestr.

Objekt: SO 103-01 WC na Daxnerovej ulici

Dátum: 20.6.2009

Časť: SO 103-01b WC na Daxnerovej ulici - zdravotníka

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

1	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	25,560	19,210	491,008
2	001	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	25,560	4,130	105,563
3	001	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV,nosením za každé 3 m výšky	M3	25,560	26,720	682,963
4	001	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	25,560	5,460	139,558
5	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	25,560	4,240	108,374
6	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	25,560	1,860	47,542

4

Vodorovné konštrukcie

7	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	25,560	36,350	929,106
---	-----	-----------	--	----	--------	--------	---------

PSV

Práce a dodávky PSV

721

Zdravotech. vnútorná kanalizácia

8	721	721171109	Potrubie z novodurových rúr odpadové hrdlové D 110x2,2	m	14,000	14,619	204,666
9	721	721171110	Potrubie z novodurových rúr odpadové hrdlové D 125x2,5	m	5,000	15,565	77,825
10	721	721171111	Potrubie z novodurových rúr odpadové hrdlové D 140x2,8	m	11,000	16,654	183,194
11	721	721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1,8	ks	6,000	1,815	10,890
12	721	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1,8	ks	9,000	2,013	18,117
13	721	721194106	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 63x1,8	ks	2,000	2,365	4,730
14	721	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2,3	ks	6,000	2,981	17,886
15	721	721273145	Ventilačná hlavica novodurová	ks	1,000	18,172	18,172
16	721	721273149	Čistiaci kus DN 110+krycie dvierka	ks	1,000	20,075	20,075

722

Zdravotechnika - vnútorný vodovod

17	721	722172221	Potrubie z plastických rúrok PP DN 20x2,8	m	31,000	5,962	184,822
18	721	722172223	Potrubie z plastických rúrok PP DN 25x3,5	m	4,000	7,304	29,216
19	721	722172225	Potrubie z plastických rúrok PP DN 32x4,5	m	5,000	9,075	45,375
20	721	722181111	Ochrana potrubia plstenými pásmi do DN 20	m	21,000	0,968	20,328
21	721	722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom,nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	1,000	4,653	4,653
22	721	722290215	Tlaková skúška vodovodného potrubia hrdlového alebo prírubového do DN 100	m	40,000	3,047	121,880
23	721	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	40,000	0,748	29,920

725

Zdravotechnika - zariad'. predmety

24	721	725119305	Montáž záchodovej misy kombinovanej	súb	3,000	26,576	79,728
----	-----	-----------	-------------------------------------	-----	-------	--------	--------

25	642	6423001200	WC kombi	ks	3,000	66,000	198,000
26	721	725129701	Montáž pisoára do masívnej murovanej konštrukcie - GEBERIT	súb	2,000	24,992	49,984
27	642	6425211500	Pisoár biely	ks	2,000	93,500	187,000
28	721	725219401	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu na skrutky do muriva	súb	5,000	22,759	113,795
29	642	6421374100	Umývadlo biele	ks	5,000	44,000	220,000
30	551	5514640010	Výtokové armatúry umývadlová stojanková batéria	ks	5,000	115,500	577,500
31	721	725219429	Inštalačný systém Geberit Kombifix pre WC	súb	1,000	26,950	26,950

Celkom

4948,820

ZADANIE

Stavba: Regenerácia sídla mesta Tisovec-Rekonštr.miest.komunikácii,chodníkova ver.prestr.

Objekt: SO 501-00 Vodovodná prípojka

Dátum: 22.6.2009

Časť:

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

1	001	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	4,800	11,3400	54,43
2	001	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	4,800	0,6500	3,12
3	001	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,príložné do 4 m	m2	9,600	4,9400	47,42
4	001	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,príložné hĺbky do 4 m	m2	9,600	2,5600	24,58
5	001	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV,nosením za každé 3 m výšky	M3	4,800	25,7200	123,46
6	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	1,500	3,8000	5,70
7	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	1,500	5,2400	7,86
8	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	1,500	0,8600	1,29
9	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,300	2,7800	9,17

4

Vodorovné konštrukcie

10	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	1,500	36,3600	54,54
11	271	452311131	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	0,360	110,0300	39,61
12	271	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek,sedlových lôžok a blokov pod potrubie,stocky a drobné objekty	m2	0,930	9,3700	8,71

8

Rúrové vedenie

13	271	871171121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 40 mm	m	25,000	0,0900	2,25
14	286	2861129300	HDPE rúry tlakové pre rozvod vody - PE 100 / PN 10 40 x 2,4 x L	m	25,500	0,8100	20,66
15	286	2861621080	FRIALEN T-kus PE 25 SDR 11 DN 25	ks	1,000	14,0000	14,00
16	286	2862703700	Redukcia D 32/25 mm	ks	2,000	0,5200	1,04
17	388	3882215400	ZENNER-Vodomer domový suchobežný MTW 90 C, DN 25,dĺžky 260.	ks	1,000	183,0200	183,02
18	551	5517400660	K83-DN32	ks	1,000	11,5900	11,59
19	551	5517400680	K125-DN32	ks	1,000	13,7000	13,70
20	271	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	25,000	2,0300	50,75
21	319	3199104070	Navrhávací pás s uzáverom a poklopom DN100/32	ks	1,000	64,6700	64,67
22	271	892271111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	25,000	0,4400	11,00
23	271	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	2,000	149,8200	299,64
24	271	893212111	Šachta armatúrna z prostého betónu so stropom z dielcov vnútor. pôdorys. plochy do 1,50 m2	ks	1,000	845,5400	845,54

25	271	899721111	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	17,000	0,5100	8,67
26	341	3410203400	Kábel silový hliníkový AYKY 2x4 mm2	m	17,000	0,5700	9,69
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							0,00
27	271	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	16,198	24,7100	400,25

Celkom

2316,36

ZADANIE

Stavba: Regenerácia sídla mesta Tisovec-Rekonštr.miest.komunikácii,chodníkova ver.prestr.
 Objekt: SO 501-00a Pretláčanie
 Časť: Dátum: 20.6.2009
 JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

1	221	113107132	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm 0,500 t	m2	37,810	29,400	1111,614
2	221	113107143	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2,hr.nad 100 do 150 mm 0,316 t	m2	24,260	8,240	199,902
3	001	119001412	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 200-500	m	10,000	13,290	132,900
4	001	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	25,000	26,190	654,750
5	001	132201102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	99,530	10,040	999,281
6	001	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	99,530	5,130	510,589
7	001	141701101	Pretláčanie rúry v hor. tr. 1-4 v hf. od 6 m dl. do 35 m vonkajšieho priemeru do 200 mm	m	16,500	237,660	3921,390
8	141	1413085000	Rúrka bezšvíková 11353.0 D 108 hrúbka 4 mm	m	18,150	14,180	257,367
9	001	141701102	Pretláčanie rúry v hor. tr. 1-4 v hf. od 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru nad 200 do 500 mm	m	14,500	357,510	5183,895
10	143	1433314000	Rúrka pozdĺžne zváraná 08 113731 D 530 hrúbka 10mm	m	15,950	180,470	2878,497
11	001	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,príložné do 4 m	m2	176,800	4,940	873,392
12	001	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,príložné hĺbky do 4 m	m2	176,800	2,560	452,608
13	001	151101401	Vzopretie zapažených stien s prepažovaním pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	m2	18,000	2,890	52,020
14	001	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV,nosením za každé 3 m výšky	M3	99,530	25,720	2559,912
15	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	22,410	3,800	85,158
16	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	22,410	5,240	117,428
17	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	22,410	0,860	19,273
18	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	77,120	2,780	214,394

4

Vodorovné konštrukcie

0,000

19	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	5,250	33,720	177,030
----	-----	-----------	--	----	-------	--------	---------

5

Komunikácie

0,000

20	221	564211112	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.60 mm	m2	12,000	1,940	23,280
21	221	577153113	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrnný (ABS) hr. 60mm	m2	24,260	13,950	338,427

22	221	577183126	Betón asfaltový s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení, tr.I lôžkový (ABL) hr.90 mm	m2	24,260	20,210	490,295
23	221	581132111	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny I.a II.,hr.200 mm	m2	37,810	21,250	803,463
24	221	584121111	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr.40 mm	m2	12,000	5,630	67,560
25	593	5938132000	Prefabrikát cestný železobetónový K ZD 1-300/200 300x200x15	ks	2,020	227,730	460,015
8 Rúrové vedenie							0,000
26	271	892442111	Zabezpečenie koncov chráničky DN nad 300 do 600	ks	4,000	400,970	1603,880
27	271	899401111	Osadenie poklopu liatinového ventilového	ks	2,000	11,650	23,300
28	552	5524218000	Poklop ventilový	ks	2,000	13,840	27,680
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							0,000
29	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	26,571	1,740	46,234
30	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	106,284	0,350	37,199
31	221	979082223	Poplatok za skládkovanie vyburaných hmôt a sutí)	t	26,571	15,930	423,276
M Práce a dodávky M							0,000
23-M Montáže potrubia							0,000
32	923	230010001	Osadenie a dodávka kľzných objímok na potrubí DN32 v chráničke DN100	m	12,000	9,120	109,440
33	923	230010002	Osadenie a dodávka kľzných objímok na potrubí DN200 v chráničke DN500	m	11,000	23,100	254,100
34	923	230010015	Nasunutie sekcie do chráničky DN100	m	16,500	5,320	87,780
35	923	230010016	Nasunutie sekcie do chráničky DN500	m	14,500	13,100	189,950
36	923	230010023	Kontrolný vývod na chráničke DN20	m	3,000	14,968	44,904

Celkom

25432,183

ZADANIE

Stavba: Regenerácia sídla mesta Tisovec-Rekonštr.miest.komunikácii,chodníkova ver.prest.

Objekt: SO 502-00 Kanalizačná prípojka

Dátum: 22.6.2009

Časť:

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	001	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	14,060	11,340	159,440
2	001	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	14,060	0,650	9,139
3	001	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,príložné do 4 m	m2	22,660	4,940	111,940
4	001	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,príložné hĺbky do 4 m	m2	22,660	2,560	58,010
5	001	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV,nosením za každé 3 m výšky	M3	14,060	25,720	361,623
6	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	4,110	3,800	15,618
7	001	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	4,110	5,240	21,536
8	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	4,110	0,860	3,535
9	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	9,950	2,780	27,661

4 Vodorovné konštrukcie

10	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	4,460	36,350	162,121
11	271	452311131	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	0,230	110,030	25,307
12	271	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek,sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	0,600	9,370	5,622

8 Rúrové vedenie

13	271	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	21,000	0,610	12,810
14	286	2861104701	Kanalizačné rúry PVC hladké s hrdlom 200x5,9 x6000(SN8)	ks	3,826	104,730	400,697
15	271	877353121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom,odbočná DN 200	ks	4,000	2,870	11,480
16	286	2863102100	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/45°	ks	1,090	6,950	7,576
17	286	2863102109	PVC-U 300/200-45°	ks	1,090	7,600	8,284
18	286	2864201100	PVC-U prechodka kanalizačná 140	ks	1,090	3,470	3,782
19	286	2864201200	PVC-U prechodka kanalizačná 200	ks	1,090	7,120	7,761
20	271	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	21,000	1,460	30,660
21	271	894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty,rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	2,000	18,260	36,520
22	592	5922436000	Prefabrikát betónový-VS tupná šachta TBS 9-100 Ms 100x9x59	ks	1,010	46,830	47,298
23	592	5922435000	Prefabrikát betónový-VS tupná šachta TBS 7-100 Ms 29x100x9	ks	1,010	23,820	24,058
24	271	899104111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	1,000	22,710	22,710

25	552	5524333000	Poklop kruhový 600	ks	1,000	136,600	136,600
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							0,000
26	271	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	9,789	24,710	241,886

Celkom

1953,674